2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2024                                                                                                           № 196

О внесении изменений в муниципальную программу «Информационное общество города Покачи», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 №1009

В соответствии с абзацем пятым части 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 1, пунктом 3 части 3 статьи 5 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Покачи, их формирования, утверждения и реализации, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 24.03.2022 №293:
1. Внести в муниципальную программу «Информационное общество города Покачи», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 №1009 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1) таблицу 1 муниципальной программы «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2) таблицу 2 муниципальной программы «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела информатизации администрации города Покачи (Фахриев А.Ш.) обеспечить размещение муниципальной программы в актуальной редакции с учетом всех изменений на официальном сайте администрации города Покачи, согласно правилам ведения Реестра муниципальных программ города Покачи, утвержденным распоряжением администрации города Покачи от 17.05.2021 №46-р в течение семи рабочих дней после утверждения настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города Покачи Кулешевич Е.А.

Глава города Покачи                                                                       В.Л. Таненков
2

	Приложение 1
к постановлению
администрации города Покачи
[bookmark: _GoBack]от 14.03.2024 № 196

Таблица 1

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Информационное общество города Покачи
	Сроки реализации муниципальной программы[image: ]
	2019 – 2025 годы и на период до 2030 года

	Куратор муниципальной программы
	Управляющий делами администрации города Покачи

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел информатизации администрации города Покачи

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения», Дума города Покачи, Филиал АУ «Многофункциональный центр Югры», Контрольно-счетная палата города Покачи.

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества жизни населения города Покачи и совершенствование системы муниципального управления на основе использования информационно-коммуникационных технологий.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления и доступности государственных и муниципальных информационных ресурсов для граждан, создание сервисов для обеспечения общественного обсуждения и контроля деятельности органов местного самоуправления.
2. Обеспечение системы программного и технического обеспечения по предоставлению государственных и муниципальных услуг в электронном виде.
3. Поддержка и развитие информационных систем, обеспечивающих эффективную реализацию полномочий органов местного самоуправления, создание электронного правительства на территории муниципального образования город Покачи.
4. Обеспечение необходимого уровня защиты информации в информационных системах органов местного самоуправления.
5. Обеспечение бесперебойной деятельности администрации города Покачи в сфере информатизации.
6. Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг жителям города Покачи.

	Подпрограммы
	1. Развитие информационной структуры в городе Покачи
2. Обеспечение условий для бесперебойного качественного оказания услуг Филиалом АУ «Многофункциональный центр Югры»

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя

	Документ – основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2024
	2024
	2026
	 2027
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1
	Количество посещений сайта органа местного самоуправления города Покачи в год, шт. <1>
	Распоряжение Правительства ХМАО - Югры от 15.03.2013 № 92-рп «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», стратегия социально-экономического развития города Покачи до 2030 года, утвержденная решением Думы города Покачи от 17.12.2018 № 110.

	42000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000
	Отдел информатизации администрации города Покачи

	2
	Количество официальных обращений граждан, поступивших в электронную приемную, шт. <2>

	20
	50
	50
	50
	50
	70
	Отдел информатизации администрации города Покачи

	3
	Количество муниципальных услуг, для которых обеспечено электронное взаимодействие заявителя с органом, предоставляющим муниципальную услугу через единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), шт. <3>

	28
	43
	44
	45
	46
	46
	Отдел информатизации администрации города Покачи

	4
	Количество рабочих мест оснащенных для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде, шт. <4>

	26
	32
	33
	34
	35
	40
	Отдел информатизации администрации города Покачи

	5
	Количество рабочих мест администрации города, оборудованных компьютерной техникой со сроком эксплуатации не более 5 лет, %, <5>

	40
	70
	75
	80
	85
	85
	Отдел информатизации администрации города Покачи

	6
	Количество курсов, по которым специалистами отдела информатизации пройдено обучение , шт. <6>

	0
	2
	2
	2
	2
	4
	Отдел информатизации администрации города Покачи

	7
	Количество оказанных услуг, всего, в том числе, услуга информирования и консультирования граждан ед. <7>

	-
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел информатизации администрации города Покачи

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	Всего 2019-2030
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028- 2030

	всего
	124 268 807,05
	1 723 420,00
	1 667 406,00
	1 632 422,40
	7 500 000,00
	22 500 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	42 508 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	81 760 107,05
	1 723 420,00
	1 667 406,00
	1 632 422,40
	7 500 000,00
	22 500 000,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, реализуемых в городе Покачи
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	Всего 2019-2030
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028- 2030

	Наименование портфеля проектов (срок реализации дд.мм.гггг - дд.мм.гггг)

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Наименование проекта автономного округа (срок реализации дд.мм.гггг - дд.мм.гггг)

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем налоговых расходов муниципального образования
	Расходы по годам (рублей)

	Всего 2019-2030
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028- 2030

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	<1>
	Счетчик Яндекс.Метрика

	<2>
	Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Указ Президента РФ от 17.04.2017 №171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и организаций», Журнал регистрации обращений граждан.

	<3>
	Постановление администрации города Покачи от 21.03.2022 №283 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Покачи», Регламенты муниципальных услуг

	<4>
	Технические требования к устанавливаемому программному обеспечению, Количество специалистов, оказывающих услуги через СМЭВ в подразделениях администрации города

	<5>
	Оборотная ведомость администрации города Покачи

	<6>
	Федеральный закон от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закон ХМАО - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (принят Думой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 12.07.2007) (вместе с «Типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих») План дополнительного профессионального образования муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Покачи, утвержденный главой города Покачи на соответствующий год

	<7>
	Муниципальное задание №1 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов утвержденное приказом отдела информатизации администрации города Покачи от 25.12.2018 №11 (с изменениями от 01.07.2019 №4)

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.jpeg

image1.emf